

**Constructia sistemului de
aprovizionare cu apa potabila si
canalizare, fintina, arteriana in s.
Lapusna, com. Lapusna, r-ul
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-12-12 9301
01-12-12 9301**

Valoarea de deviz 41 726,48 lei

Intocmit in prețuri curente 11.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (подкос, стойка СВ95-2-1 шт.)	buc	1,0000	2 968,57 205,47	2 968,57 205,47
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт.)	buc	1,0000	6 120,75 427,15	6 120,75 427,15
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка ж/б опор по трассе)	buc	3,0000	266,19 23,79	798,57 71,37
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	3,0000	84,92 13,52	254,75 40,55
5	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	3,0000	193,99 97,33	581,98 291,98

1	2	3	4	5	6	7
		(заземление опор)				
6		Линейная арматура СИП		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
7		Лента из нержавеющей стали F2007	m	16,0000	14,08 0,00	225,28 0,00
8		Скрепки A200	buc	16,0000	4,50 0,00	72,00 0,00
9		Кронштейн СА 1500	buc	5,0000	48,33 0,00	241,65 0,00
10		Кабельный ремешок CSB	buc	23,0000	2,15 0,00	49,45 0,00
11		Анкерный зажим РА 25x100	buc	4,0000	64,13 0,00	256,52 0,00
12		Анкерный зажим РА1500	buc	3,0000	75,83 0,00	227,49 0,00
13		Промежуточный зажим ES-1500	buc	3,0000	68,15 0,00	204,45 0,00
14		Герметичные изолированные наконечники СРТАУ-25	buc	3,0000	76,60 0,00	229,80 0,00
15		Герметичные изолированные наконечники СРТАУ-35	buc	1,0000	56,80 0,00	56,80 0,00
16		Герметичные изолированные наконечники СРТАУ-70	buc	4,0000	146,00 0,00	584,00 0,00
17		Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	961,40 0,00	961,40 0,00
18		Анкерный зажим Р 3x95	buc	4,0000	45,16 0,00	180,64 0,00
19	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2А сеч. (3x25+1x35) мм2)	1 km	0,0300	5 180,67 1 887,00	155,42 56,61
20	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2А сеч. (3x70+1x70) мм2)	1 km	0,1370	5 198,76 1 887,01	712,23 258,52
21		Провод самонесущий СИП2А сеч. (3x25+1x35) мм2	m	30,0000	40,83 0,00	1 224,90 0,00
22		Провод самонесущий СИП2А	m	137,0000	29,50	4 041,50

1	2	3	4	5	6	7
		сеч. (3x70+1x70) мм2			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			20 148,15
		CAS	24 %			324,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			913,28
		<i>Total CD</i>				21 385,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			855,44
		<i>Total cu CR</i>				22 241,27
		<i>Beneficiu</i>	3 %			667,23
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 908,50 1 351,65
		2. Lucrari de montaj				
23		В существующее РУ-0,4 кВ установить:		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
24	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (выключатель автоматический с регулируемым расцепителем, BA88-33-160A)	buc	1,0000	321,28 125,44	321,28 125,44
25	08-02-407- 4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm (труба стальная водогазопроводная Д=70мм, трубостойка)	100 m	0,0400	28 286,25 3 649,75	1 131,45 145,99
26	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m	1,0000	4 351,38 1 027,33	4 351,38 1 027,33
27	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм)	10 buc	1,2000	2 883,14 448,24	3 459,77 537,89
		<i>Total</i>	lei			9 263,88
		CAS	24 %			440,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			395,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total CD</i>				10 099,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			551,00
		<i>Total cu CR</i>				10 650,95
		<i>Beneficiu</i>	3 %			319,53
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				10 970,48 1 836,65
		3. Utilaj				
28		Выключатель автоматический BA88-33-160A, Ip=80A	buc	1,0000	882,50 0,00	882,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			882,50
		<i>Cmd</i>	1,2 %			10,59
		Total Utilaj Inclusiv salariu				893,09

		Total	lei			34 772,07
		TVA	20 %			6 954,41
		Total deviz: Inclusiv salariu				41 726,48 3 188,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sistemului de
aprovizionare cu apa potabila si
canalizare, fintina, arteriana in s.
Lapusna, com. Lapusna, r-ul
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-12-12 9301

01-12-12 9301

Valoarea de deviz 41 726,48 lei

Intocmit in prețuri curente 11.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-12-12 9301:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	58,9663	54,07	3 188,30
		Total manopera				3 188,30

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0008	60 000,00	48,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	80 000,00	0,00
3.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0004	50 000,00	20,00
4.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,00
5.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	25 000,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0433	30,00	1,30
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
9.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	16 000,00	1 472,00
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0972	16 000,00	1 555,20
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0044	25 000,00	110,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6860	50,00	84,30
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	150,00	0,60
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,00	12,16
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,5240	15,00	22,86
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0388	120,00	4,66
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,5240	16,00	24,38
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	90,00	1,26
19.	1019852	Vopsea	kg	0,0742	65,00	4,83
20.	11	подкос, стойка СВ95-2-1 шт.	buc	1,0000	2 080,00	2 080,00
21.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	1,0020	150,00	150,30
22.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	120,00	0,00
23.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,00
24.	110-9126	Placi metalice	buc	0,2000	120,00	24,00
25.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0084	30,00	0,25
26.	111	Анкерный зажим РА 25х100	buc	4,0000	64,13	256,52
27.	112	Анкерный зажим РА1500	buc	3,0000	75,83	227,49
28.	113	Промежуточный зажим ES-1500	buc	3,0000	68,15	204,45
29.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0002	25 000,00	5,00
30.	114	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ-25	buc	3,0000	76,60	229,80
31.	115	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ-35	buc	1,0000	56,80	56,80
32.	116	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ-70	buc	4,0000	146,00	584,00

33.	117	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	961,40	961,40
34.	118	Анкерный зажим Р 3х95	buc	4,0000	45,16	180,64
35.	12	опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
36.	121	Провод самонесущий СИП2А сеч. (3х25+1х35) мм2	m	30,0000	40,83	1 224,90
37.	122	Провод самонесущий СИП2А сеч. (3х70+1х70) мм2	m	137,0000	29,50	4 041,50
38.	125	труба стальная водогазопроводная Д=70мм, трубостойка	m	4,0000	216,85	867,40
39.	126	сталь круглая Д=20мм	m	100,0000	14,22	1 422,00
40.	127	вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм	buc	12,0000	75,00	900,00
41.	128	Выключатель автоматический ВА88-33-160А, Ip=80А	buc	1,0000	882,50	882,50
42.	17	Лента из нержавеющей стали F2007	m	16,0000	14,08	225,28
43.	18	Скрепы А200	buc	16,0000	4,50	72,00
44.	19	Кронштейн СА 1500	buc	5,0000	48,33	241,65
45.	20	Кабельный ремешок CSB	buc	23,0000	2,15	49,45
46.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	50,00	0,00
47.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	50,00	0,00
48.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	2 500,00	0,00
49.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 500,00	3,00
50.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	10,00	0,00
51.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
52.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1240	14,00	1,74
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20
54.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,3200	15,00	19,80
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0032	152,00	0,49
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
57.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
58.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0014	60,00	0,08
59.	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	12 000,00	0,00
60.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
61.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,2167	125,00	27,09
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06
64.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,3507	420,00	147,29
Total materiale de construcții						22 691,68

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,1400	250,00	285,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,5341	260,00	398,87
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3710	200,00	74,20
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7200	500,00	360,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,3360	25,00	33,40
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de	h-ut	0,5411	30,00	16,24

		ridicare 12 m				
7.	040202	Aggregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,5000	90,00	135,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,5648	85,00	558,01
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,6400	700,00	1 848,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,1823	450,00	532,03
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3710	400,00	148,40
		Total utilaje de constructii				4 414,55

Total	lei	34 772,07
TVA	20 %	6 954,41

Total deviz: 41 726,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia sistemului de aprovizionare cu apa potabila si canalizare, fintina, arteriana in s. Lapusna, com. Lapusna, r-ul Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (подкос, стойка CB95-2-1 шт.)	buc			2 968,57
	1	Muncitor	h-om	3,8000	54,07	205,47
	11	подкос, стойка CB95-2-1 шт.	buc	1,0000	2 080,00	2 080,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	120,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	120,00	12,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	80 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	60 000,00	24,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	125,00	12,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	25 000,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	50,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	2 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	10,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	700,00	546,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	450,00	85,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 968,57
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт.)	buc			6 120,75 427,15
	1	Muncitor	h-om	7,9000	54,07	427,15
	12	опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	120,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	5,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	120,00	12,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	80 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	60 000,00	24,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	125,00	12,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	25 000,00	2,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	50,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	50,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	2 500,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	10,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	700,00	1 302,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 120,75
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка ж/б опор по трассе)	buc			266,19 23,79
	1	Muncitor	h-om	0,4400	54,07	23,79
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	260,00	62,40
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			798,57
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			84,92 13,52
	1	Muncitor	h-om	0,2500	54,07	13,52
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	260,00	36,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,75
5	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (заземление опор)	10 m			193,99 97,33
	1	Muncitor	h-om	1,8000	54,07	97,33
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	50 000,00	6,67
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	90,00	45,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			581,98
6		Линейная арматура СИП				0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
7		Лента из нержавеющей стали F2007	m			14,08

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	17	Лента из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	14,08	14,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,28
8		Скрепы A200	buc			4,50
						0,00
	18	Скрепы A200	buc	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,00
9		Кронштейн СА 1500	buc			48,33
						0,00
	19	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	48,33	48,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,65
10		Кабельный ремешок CSB	buc			2,15
						0,00
	20	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	2,15	2,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,45
11		Анкерный зажим РА 25x100	buc			64,13
						0,00
	111	Анкерный зажим РА 25x100	buc	1,0000	64,13	64,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256,52
12		Анкерный зажим РА1500	buc			75,83
						0,00
	112	Анкерный зажим РА1500	buc	1,0000	75,83	75,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,49
13		Промежуточный зажим ES-1500	buc			68,15
						0,00
	113	Промежуточный зажим ES-1500	buc	1,0000	68,15	68,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,45
14		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-25	buc			76,60
						0,00
	114	Герметичные изолированные наконечники CPTAU-25	buc	1,0000	76,60	76,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,80
15		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-35	buc			56,80
						0,00
	115	Герметичные изолированные наконечники CPTAU-35	buc	1,0000	56,80	56,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,80
16		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-70	buc			146,00
						0,00
	116	Герметичные изолированные наконечники CPTAU-70	buc	1,0000	146,00	146,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			584,00
17		Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc			961,40
						0,00
	117	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	961,40	961,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			961,40
18		Анкерный зажим Р 3x95	buc			45,16
						0,00
	118	Анкерный зажим Р 3x95	buc	1,0000	45,16	45,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,64
19	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a	1 km			5 180,67

1	2	3	4	5	6	7
		conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2А сеч. (3x25+1x35) мм2)				1 887,00
	1	Muncitor	h-om	34,9000	54,07	1 887,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,67
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	25 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	25 000,00	0,00
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	150,00	900,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	125,00	12,67
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	420,00	882,00
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	12 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	30,00	97,33
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	260,00	613,67
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	450,00	787,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,42
20	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2А сеч. (3x70+1x70) мм2)	1 km			5 198,76 1 887,01
	1	Muncitor	h-om	34,9000	54,07	1 887,01
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	25 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	25 000,00	18,25
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	150,00	900,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	125,00	12,48
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	420,00	881,97
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	12 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	30,00	97,23
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	260,00	613,58
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	450,00	787,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			712,23
21		Провод самонесущий СИП2А сеч. (3x25+1x35) мм2	m			40,83 0,00
	121	Провод самонесущий СИП2А сеч. (3x25+1x35) мм2	m	1,0000	40,83	40,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 224,90
22		Провод самонесущий СИП2А сеч. (3x70+1x70) мм2	m			29,50 0,00
	122	Провод самонесущий СИП2А сеч. (3x70+1x70) мм2	m	1,0000	29,50	29,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 041,50
		2. Lucrari de montaj				
23		В существующее РУ-0,4 кВ установить:				0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (выключатель автоматический с регулируемым расцепителем, ВА88-33-160А)	buc			321,28 125,44
	1	Muncitor	h-om	2,3200	54,07	125,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	150,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,00	12,16
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	90,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	12,00	73,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	85,00	11,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			321,28
25	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm (труба стальная водогазопроводная Д=70мм, трубостойка)	100 m			28 286,25 3 649,75
	1	Muncitor	h-om	67,5000	54,07	3 649,75
	125	труба стальная водогазопроводная Д=70мм, трубостойка	m	100,0000	216,85	21 685,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	62,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	50,00	100,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	15,00	114,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	120,00	74,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	16,00	121,50
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	44,25
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	30,00	6,25
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	14,00	43,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	15,00	120,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	152,00	12,25
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	60,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	200,00	290,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	25,00	835,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	85,00	545,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	400,00	580,00
		Cheltuieli directe	lei			1 131,45
26	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m			4 351,38 1 027,33
	1	Muncitor	h-om	19,0000	54,07	1 027,33
	126	сталь круглая Д=20мм	m	100,0000	14,22	1 422,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	16 000,00	1 472,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	50,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	85,00	266,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		Cheltuieli directe	lei			4 351,38
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм)	10 buc			2 883,14 448,24
	1	Muncitor	h-om	8,2900	54,07	448,24
	127	вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм	buc	10,0000	75,00	750,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 296,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	85,00	215,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 459,77
		3. Utilaj				
28		Выключатель автоматический ВА88-33-160А, Ip=80А	buc			882,50
						0,00
	128	Выключатель автоматический ВА88-33-160А, Ip=80А	buc	1,0000	882,50	882,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			882,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.